Исх. № 442 от 02.04.2019

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02.04.2019                                                                                                                            № 168

р. п. Белый Яр

Об итогах проведения районного семинара
«Медиакомпетентность современного педагога»

​ В соответствии  с  планом  работы  Управления  образования Администрации
Верхнекетского  района и МАУ ДО «Районный дом творчества» на 2018-2019 учебный
год,  в соответствии  с  приказом Управления образования Администрации Верхнекетского
района от 11.03.2019 № 125 «О проведении районного семинара «Медиакомпетентность
современного педагога»,  с целью обмена опытом использования мультимедийных
технологий  в образовательном процессе и формирования представления о педагогической
медиакомпетентности среди педагогов общего и дополнительного образования
Верхнекетского  района 26 марта 2019 года на базе МАУ ДО «Районный дом творчества»
(директор Крупина О.А.) состоялся районный семинар «Медиакомпетентность
современного педагога» для педагогов общего и дополнительного образования
Верхнекетского  района. В семинаре, согласно регистрации, приняли участие 6 человек из
2 образовательных организаций Верхнекетского района: МАУ ДО «РДТ» (3 чел.), МБОУ
«Клюквинская СОШИ» (3 чел.). В рамках семинара  принимающая сторона представила
опыт работы педагогов дополнительного образования МАУ ДО «РДТ» по формированию
информационной культуры и медиакомпетентности  всех участников образовательного
процесса.
На основании  вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.​ Признать опыт проведения районного семинара  «Медиакомпетентность

современного педагога»  (далее-семинар) положительным.
2.​ Рекомендовать использовать полученные практические и теоретические  знания в

работе педагогов общего и дополнительного  образования  образовательных
организаций Верхнекетского района.

3.​ Выразить благодарность администрации (Крупина О.А.) и педагогическому
коллективу МАУ ДО «Районный дом творчества»  за подготовку и проведение
семинара.

4.​ Вручить сертификаты  участникам семинара за представление опыта работы по
указанной теме семинара:

- Степичевой А.В., старшему педагогу МАУ ДО «РДТ»  («Воспитание у обучающихся
духовно-нравственных качеств через создание мультфильмов», «Районный
фестиваль мультимедийной продукции «Мы из будущего»);

- Копыловой Н.Ю., педагогу дополнительного образования МАУ ДО «РДТ»
(«Формирование информационной культуры и медиакомпетентности  всех
участников образовательного процесса»);

- Пурнак Л.В., педагогу дополнительного образования МАУ ДО «РДТ»

(«Медиопространство в моей работе»).
5. Выразить благодарность педагогам МБОУ «Клюквинская СОШИ» (директор Чумаченко

Т.И.) за участие в семинаре в качестве слушателей (Николаева Н.С., Ивохина Т.А.,
Кадура И.Э.).

И.о. начальника  Управления образования
Администрации Верхнекетского района                                                   М.Н.Сиводедова

Сергеева Е.Ю.
2-39-17